
新宿区は、環境への負荷を少なくし、未来の環境を創造するまちづくりを推進しています。
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区長のメッセージ、写真日誌（活動記録）、出席するイベントなどを

新宿区ホームページ「区長の部屋」でご紹介しています

古紙配合率70％白色度70％
再生紙を使用しています。

新宿の未来のために
新宿区ホームページ「区長の部屋」で

写真日誌も公開しています

巨巨巨大大大ブブブロロロッッックククアアアーーートトトににになななっっったたたキキキャャャラララクククタタターーーたたたちちちががが

新新宿宿ののままちちをを侵侵略略中中！！スペシャルイベント inスタジオアルタ
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（東駒ケ岳）
　白く美しい花崗岩で形成され、頂上付近

は夏でも雪かと思うほど。豪快な山貌は南

アルプスの山々の中では異色の存在です。
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南アルプスで大自然体験

仙丈ケ岳
せ ん じ ょ う が た け

　藪沢・大仙丈・小仙丈の3つのカールと高

山植物群を持ち合わせ、その優雅な山容か

ら南アルプスの女王と呼ばれています。

【問合せ】伊那市長谷総合支所産業振興課

0265（98）3130へ。
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ご参加ください

伊那市農業体験ツアー

1泊2日

　伊那市の豊かな自然の中で、地元の農業

者と交流しながら、芋やリンゴの収穫など

楽しく農業体験してみませんか。

【日時】10月10日正午集合、11日午後

2時解散（集合・解散場所はJR伊那市駅）

【対象】地域農業に興味のある方、若手農業

者との出会いを希望する方、25名

【費用】8,000円（市内ホテル宿泊代・食事代

（4食））

※現地までの交通費は別途自己負担

【申込み】はがきかファックス・電子メール

（3面記載例のほか年齢・性別・応募動機を記

入）で、9月4日（必着）までに伊那市農政課

（〒396-8617伊那市下新田3050）0265

（78）4111・0265（72）4142・noi@inacity.

jpへ。応募者多数の場合は抽選。

車…新宿から中央自動車道伊那

インターへ約3時間

鉄道…新宿駅からJR中央本線・

飯田線で伊那市駅へ約3時間30分

高速バス…新宿駅西口から伊那

バスターミナル（伊那市駅徒歩5

分）へ約3時間20分

◎南アルプスへ

※南アルプス林道バス営業所まで

車…中央自動車道伊那インター

から約40分

バス…伊那市駅から路線バスで

約1時間、JR中央本線茅野駅からJR

バス「南アルプスジオライナー」（11

月3日まで運行）で約1時間15分

伊那市へのアクセス

◆仙丈小屋（090（1883）3033／午前9時

～午後3時）…仙丈ケ岳山頂直下の山小屋。広

大なパノラマの日の出・夕映えを楽しめる。

◆北沢峠こもれび山荘（080（8760）

4367）…南アルプス北沢峠バス停前の仙丈

ケ岳、甲斐駒ケ岳（東駒ケ岳）への登山拠点。

北条 司（漫画家）

1980年（昭和55年）「俺は男だ！」でデビュー。

代表作は「キャッツ アイ」「シティーハンター」

ほか。

現在は、「Angel Heart 2ndシーズン」を連載中。

「週刊少年ジャンプ」の編集者として、「北斗の拳」

「シティーハンター」などを担当。

現在は、漫画雑誌編集のほか、後進の育成や原作家

（ペンネーム・北原星望）としても活躍中。

　フェスタのトリを飾る「シネ・フェスタ新

宿2015」では、今年で生誕30周年を迎えた

「シティーハンター」の作者・北条司さんと、

週刊少年ジャンプの連載当時の編集長・堀江

信彦さんによるトークショーを開催します。

　「シティーハンター」誕生秘話から、漫画家

と編集者の関係、新宿が舞台となったきっか

けなど、ここでしか聞けない話が盛りだくさん。「シティーハンター」ファ

ン、クリエイターを目指す方必見のスペシャルトークイベントです。

(北条司／NSP1985

【申込み】はがきか電子メール(3面記載例のとおり記入)で、8月25日(必

着)までに㈱スタジオアルタ内「シネ・フェスタ新宿2015」運営事務局

(〒160-0022新宿2―19―1、ビッグス新宿ビル13階・info@studio

-alta.co.jp)へ。定員120名。応募者多数の場合は抽選。抽選結果は当選

者のみにお知らせします。

【日時】9月5日(土)午後1時30分～3時

【会場】スタジオアルタ（新宿3―24―3、7階多目的スタジオ）

9月5日（土）は「シネ・フェスタ新宿2015」へ

　80年代に日本で大流行

したゲームキャラクターた

ちが、若者から絶大な人気

を誇る日本人初の「レゴ認

定プロビルダー」三井淳平

さんの手により、巨大なブ

ロックアートで登場。

　全長3mのパックマンは、

制作期間4か月、使ったブロ

ック8万ピースと、三井さん

がこれまで手掛けたアート

作品の中でも最大級。ドン

キーコング、インベーダー、

ギャラガなども新宿モア４

番街に並びます。

　また、新宿駅東口の新宿

アルタがパックマンに侵略

され、カクカクと崩れる様

子も必見です。

8月29日（土）は
休休休止止止しししままますすす

免震改修工事による

本庁舎の停電のため

新
宿
区

コ
ー

ル
セ

ン
タ
ー

し
ん
じ

ゅ
く

コ
ー

ル

（

3
2
0
9）

9
9
9
9


（

3
2
0
9）

9
9
0
0

【
問
合
せ
】
広
聴
担
当
課
広
聴
係

（
本

庁
舎

3階
）


（

5
2
7
3）

4
0
6

5・

（

5
2
7
2）

5
5
0
0へ

。

8月21日(金)～9月6日（日）

「「「シシシテテティィィーーーハハハンンンタタターーー」」」トトトーーークククシシショョョ「シティーハンター」トークショーーーー

堀堀江江 信信彦彦（（漫漫画画雑雑誌誌編編集集者者・・原原作作家家））

　南アルプスは、26年6月、
日本で6番目のユネスコエ
コパーク（自然と人が共生す
る世界のモデル地域）に登録
されました。

ここんんににちちはは伊伊那那市市でですす
　伊那市は、中央アルプス・南アルプスに囲まれた自然豊かな

都市です。今回は、雄大な景色が魅力の南アルプスの見どころ

と伊那市での農業体験ツアーを紹介します。

【区と伊那市の交流に関する問合せ】文化観光課文化観光係

（本庁舎1階）（5273）4069・（3209）1500へ。

区の友好提携都市・長野県伊那市

新新新宿宿宿クククリリリエエエイイイタタターーーズズズ・・・フフフェェェスススタタタ

2015

　毎年恒例、夏の一大アートイベント「新宿クリエイターズ・フェスタ2015」が、8月21

日から新宿駅周辺各所と神楽坂・市ヶ谷・中井などのサテライト会場で始まります。

【問合せ】新宿クリエイターズ・フェスタ実行委員会事務局(本庁舎4階、特命プロジェ

クト推進課内)(5273)4220・(5273)3931へ。

※フェスタの公式ガイドブックは、8月17日から同事務局・特別出張所等で配布し

ます。フェスタ公式ホームページ http://www.scf-web.net

【期間】9月10日(木)まで

【会場】新宿モア4番街(新宿3)、新宿アルタ(新宿3―24―3)

▲パックマンが新宿

アルタを侵略中

巨大ブロックアート
が新宿モア4番街に登場
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本　フェスタの各作品展示会場へ

と誘導するナビゲーション機能

のほか、アーティストや作品の紹

介ページがご覧になれます。ま

た、抽選でゴジラ特別住民票が当

たるキャンペーンやスタンプラ

リー（右記）も実施します。

　http://mateapp.jp/scf2015/

からダウンロードしてください。

8月20日からご利用いただけ

ます。

スタンプを集めて景品をもらおう

　新宿の新たなシンボ

ル「ゴジラ」に関連した

フェスタの展示作品を

巡り、公式アプリ「mate

（メイト）」上でスタン

プを集めるスタンプ

ラリーです。

【会場】①歌舞伎町

セントラルロード入

口 (歌舞伎町1―16)、

②西武新宿駅前通

りトランスボックス

(歌舞伎町1)、③新宿

中央公園（西新宿2―

11）、④ヒルトピア

アートスクエア (西新

宿6―6―2、ヒルトン

東京地下1階)

※スタンプを4つ全て

集めたら会場④へ。

ごご活活用用くくだだささいい

フェスタの作品巡りを
より楽しむために ゴゴジジララススタタンンププララリリーー

8月20日～9月6日公公式式アアププリリ「「mmaattee
メメ イイ トト

」」をを

戦 か終 ら

70

年

平和の尊さ 命の大切さ
語り継ごう
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